PREF MUNIC ROQUE GONZALES Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes Dezembro/2024
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 1
Fungoes
LEGISLATIVA JUDICIARIA ZSSENCIAL A JUSTICA ADMINISTRACAC
Orgéos
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.156.733,02
02 GABINETE DO PREFEITO 1.444.648,60
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 1.715.725,49
04 SECRETARIA DE FINANGAS 1.535.738,16
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO
07 SECRETARIA DE SAUDE
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO 135.420,85
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

99

RESERVA DE CONTINGENCIA
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Orgéos

DEFESA NACIONALSEGURANGA PUBLICA LAGOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

175.431,74

935.750,27
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Orgéos

PREVIDENCIA SOCIAL SAUDE TRABALHO

EDUCACAQ

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

7.942.503,64

9.107.931,62

10.967.759,18
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CULTURADIREITOS DA CIDADAN URBANISMO HABITAGAC

Orgéos

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04 SECRETARIA DE FINANCAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 4.537.290,24

06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO 150.129,62

07 SECRETARIA DE SAUDE

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 99,64

99 RESERVA DE CONTINGENCIA
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SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL ZIENCIA E TECNOLOGI AGRICULTURA

Orgéos

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04 SECRETARIA DE FINANCAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 1.087.488,04 364.267,98

06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAUDE

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 16.531,76 717.836,46
AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

99 RESERVA DE CONTINGENCIA
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'GANIZAGAO AGRARIA INDUSTRIA DMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES

Orgéos

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 5.672,43

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 2.445,99

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO 166.955,33

SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
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ENERGIA TRANSPORTE DESPORTO E LAZER:NCARGOS ESPECIAIS

Orgéos

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO 82.553,79

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 50.191,78
04 SECRETARIA DE FINANCAS 3.220.978,16
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 6.908.314,45

06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO 46.958,07

07 SECRETARIA DE SAUDE

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 15.976,39

99 RESERVA DE CONTINGENCIA
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Reserva Contingenci Total
Orgéos
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.156.733,02
02 GABINETE DO PREFEITO 1.527.202,39
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 9.714.093,34
04 SECRETARIA DE FINANGAS 4.756.716,32

05

06

07

08

09

10

99

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

Total

FERNANDO MATTES MACHRY

PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 000.583.950-59

LUIS CARLOS MALLMANN

SECRETARIO DE FINANGCAS
CPF: 314.316.070-53

12.899.806,70

11.331.802,21

9.283.363,36

734.368,22

135.420,85

951.826,30

52.491.332,71

VIVIANE MARIA LUFT

CONTADOR(A)
CRC 070921/0-4




