



Funções	LEGISLATIVA	JUDICIARIA ESSENCIAL A JUSTIÇA	ADMINISTRAÇÃO
Orgãos			
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	1.156.733,02		
02 GABINETE DO PREFEITO			1.444.648,60
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			1.715.725,49
04 SECRETARIA DE FINANÇAS			1.535.738,16
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO			
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO			
07 SECRETARIA DE SAUDE			
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE			
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO			135.420,85
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL			
99 RESERVA DE CONTINGENCIA			



Funções

Orgãos

DEFESA NACIONAL SEGURANÇA PÚBLICA LAÇOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAUDE

175.431,74

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

935.750,27

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções	PREVIDENCIA SOCIAL	SAÚDE	TRABALHO	EDUCAÇÃO
Orgãos				
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				
02 GABINETE DO PREFEITO				
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	7.942.503,64			
04 SECRETARIA DE FINANÇAS				
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO				
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO				10.967.759,19
07 SECRETARIA DE SAUDE	9.107.931,62			
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE				
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO				
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL				
99 RESERVA DE CONTINGENCIA				



Funções	CULTURA	DIREITOS DA CIDADAN	URBANISMO	HABITAÇAO
Orgãos				
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				
02 GABINETE DO PREFEITO				
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO				
04 SECRETARIA DE FINANÇAS				
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO			4.537.290,24	
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		150.129,62		
07 SECRETARIA DE SAUDE				
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE				
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO				
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL				99,64
99 RESERVA DE CONTINGENCIA				



Funções

Orgãos

SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL CIENCIA E TECNOLOGI

AGRICULTURA

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 1.087.488,04 364.267,98

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 16.531,76 717.836,46

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções

Orgãos

GANIZAÇÃO AGRÁRIA

INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMUNICAÇÕES

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

5.672,43

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

2.445,99

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO

166.955,33

07 SECRETARIA DE SAUDE

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções

Orgãos

ENERGIA TRANSPORTE DESPORTO E LAZER:NCARGOS ESPECIAIS

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO		82.553,79
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		50.191,78
04 SECRETARIA DE FINANÇAS		3.220.978,16
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO	6.908.314,45	
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		46.958,07
07 SECRETARIA DE SAUDE		
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE		
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO		
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL		15.976,39
99 RESERVA DE CONTINGENCIA		



Funções	Reserva Contingenci	Total
Orgãos		
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		1.156.733,02
02 GABINETE DO PREFEITO		1.527.202,39
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		9.714.093,34
04 SECRETARIA DE FINANÇAS		4.756.716,32
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO		12.899.806,70
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		11.331.802,21
07 SECRETARIA DE SAUDE		9.283.363,36
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE		734.368,22
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO		135.420,85
10 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL		951.826,30
99 RESERVA DE CONTINGENCIA		
Total		52.491.332,71